L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Agosto de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO (PRORROGAÇÃO DE
PRAZO)

Tendo em vista a alteração nas exigências de
documentos de habilitação jurídica, conforme
determinação da Secretaria Mun. de Agricultura,
o Pregão Eletrônico Nº 023/2024, Objeto:
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICK-UP COM CAPOTA,
está sendo prorrogado para a data abaixo:
Abertura da sessão pública: 06/09/2024 às 08h31
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600010.01.0011

São Mateus, 23 de agosto de 2024.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1388204

Vargem Alta

Aviso de Inexigibilidade de Licitação
ID CidadES: 2024.071E0700001.10.0021

O Município de Vargem Alta/ES, torna público
para conhecimento dos interessados, que em
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica
a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento
no LEI 14.133/2021 - ART 74 , na contratação da
empresa SUPERLIGA VÔLEI MELHOR IDADE
LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n.º 48.592.581/0001-24
, especializada na CONTRATAÇÃO DA EMPRESA
SUPERLIGA VOLEI MELHOR IDADE PARA A
INSCRIÇÃO E A PARTICIPAÇÃO DOS IDOSOS DO
MUNICÍPIO NO EVENTO SUPER LIGA DE VOLEI
MELHOR IDADE ADPADTADO DO ESPIRITO SANTO
2024, o valor global da presente contratação é de
R$ 3.600,00 ( três mil seiscentos reais ),conforme
planilha orçamentária presente no processo de
licitação com protocolo nº 004529/2024.

Vargem Alta, 23 de agosto de 2024.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1388138

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000036/2024 ( SRP)
WCompras ID 330845
CÓDIGO CIDADES:  2024.072E0700001.02.0029
NLLC

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização
de certame licitatório, conforme segue: Pregão
Eletrônico nº 000036/2024 WCompras  ID 330845.
Objeto AQUISIÇÃO  DE COMPONENTES ELÉTRICOS,
BRAÇOS E  LUMINÁRIAS EM TECNOLOGIA LEDPARA
SUBSTITUIÇÃO  E MODERNIZAÇÃO  DA  ILUMINAÇÃO
PUBLICA  DOMUNICÍPIO. ITENS PARTICIPACAO
EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS E ITENS AMPLA

PARTICIPACAO. Acolhimento das propostas a partir
de: 28/08/2024 às 08:00h. Abertura de propostas:
16/09/2024 às 08h30min. Início da sessão de
disputa: 16/09/2024 às 09:00h. Edital disponível
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1388360

Câmaras

Conceição da Barra

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2024
A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA
BARRA - ES, torna público para o conhecimento
dos interessados, o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2024, Processo sob
o nº 0017/2024, PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA.
Empresa vencedora: CIBOX COMÉRCIO LTDA -
EPP, no valor de R$ 95.998,00 (noventa cinco mil
novecentos e oitenta reais), valor global, por 12
meses, sendo R$ 7.999,00 (sete mil novecentos e
noventa e nove reais, valor mensal.
Id. CidadES nº 2024.020L0200001.01.0004.
Conceição da Barra - ES, 23 de agosto de 2024
Luciana Justino das Neves
Agente de Contratações.

Protocolo 1388474

São Gabriel da Palha

HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO DISPENSA FÍSICA 09/2024

Processo Administrativo 747/2024

O Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel
da Palha, do Estado do Espírito Santo, considerando
o parecer da Procuradoria Jurídica desta Casa de
Leis, que certifica o presente processo encontra-se
saneado respeitando os preceitos legais e após as
cautelas adjudicatórias, HOMOLOGA em todos os
seus termos, o RESULTADO DE DISPENSA FÍSICA
09/2024, Processo Administrativo 747/2024,
cujo o objeto é contratação de serviços de
manutenção de ar condicionado (tipo splits),
incluindo higienização/lubrificação, carga de gás
e substituição de peças, para os equipamentos
pertencentes à Câmara Municipal de São Gabriel
da Palha/ES, com critério de julgamento menor
preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e
demais legislações aplicáveis, sendo homologado
a empresa vencedora: REFRIPRADO SONO FRIO
LTDA, CNPJ33.162.715/0001-08 , vencedora no
item 01 (item único), no valor total de R$ 7.150,00
(sete mil, cento e cinquenta reais).

São Gabriel da Palha/ES, 23 de agosto de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGAľO
PRESIDENTE

Protocolo 1388549

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 26 de Agosto de 2024 às 23:06:30 Código de Autenticação: 9bf0e209